Приложение
к приказу ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

№1291-ОД от 15.04.2025

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри

Регионального литературного конкурса
«Творчество юных»

12 апреля 2025 года

Присутствовали:

Председатель жюри: Шевченко А. А., - член Союза писателей Санкт-Петербурга.
Члены жюри:
Алексеев П. Е., председатель секции прозы Союза писателей Санкт-Петербурга,
Зинчук А.М., член Союза писателей Санкт-Петербурга, союза театральных деятелей РФ;
Сиволодский А. Ю., главный редактор издательства «Мир детства»;
Демьяненко А. Н., член Городского союза литераторов;
Кривошеев Р. С., - член Союза писателей России, Союза писателей Санкт-Петербурга,
руководитель секции прозы литературного объединения «Молодой Петербург» при СПб
отделении союза писателей России.

Слушали:

1) Кривошеева Р. С.: о статистике участия районов города в Конкурсе. Всего на Конкурс
было подано 879 творческих работ из 14 районов города.

2) Шевченко А. А.: об итогах экспертизы конкурсных работ;
3) Шевченко А. А.: о значимости Конкурса в литературном процессе города.

Постановили:

Признать победителями конкурса и наградить дипломами I степени;

1) Анисимова Анастасия, ГБОУ лицей № 329 Невского района Санкт-Петербурга;
2) Аржанов Егор, ГБОУ СОШ № 323 Невского района Санкт-Петербурга;
3) Бересневич Арина, ГБОУ школа №593 с углубленным изучением английского языка

Невского района Санкт-Петербурга;
4) Брайнина Софья, ГБОУ гимназия № 343 Невского района Санкт-Петербурга;
5) Косарева Арина, ГБОУ гимназия № 343 Невского района Санкт-Петербурга;
6) Горькова Кира, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
7) Григорьев Александр, ГБОУ школа № 337 Невского района Санкт-Петербурга;
8) Дворцова Таисия, ГБОУ школа № 213 Фрунзенского района Санкт-Петербурга;
9) Ерофеева Софья, ГБОУ лицей № 554 Приморского района Санкт-Петербурга;
10) Еселевич Илья, ГБОУ прогимназия № 675 «Талант» Красносельс10)го района Санкт-

Петербурга;
11) Жданова Мария, ГБОУ школа № 376 Московского района Санкт-Петербурга;
12) Кореневская Алиса, ГБОУ школа № 707 Невского района Санкт-Петербурга;
13) Кочина Анастасия, ГБОУ школа № 222 «ПЕТРИШУЛЕ» Центрального района Санкт-

Петербурга;
14) Кравец Варвара, ГБОУ школа № 550 Выборгского района Санкт-Петербурга;
15) Крамичева Дарья, ГБОУ лицей № 470 Калининского района Санкт-Петербурга;

16) Крюковская Софья, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ».
17) Лозовская Кира, ГБОУ школа № 636 Центрального района Санкт-Петербурга;
18) Луббо Даниил, ГБОУ школа № 507 Московского района Санкт-Петербурга;
19) Мещерякова Арина, ГБОУ школа № 632 Приморского района Санкт-Петербурга;
20) Проскурнина Кристина, ГБОУ гимназия № 513 Невского района Санкт-Петербурга;
21) Иванов Александр, ГБНОУ «Президентский ФМЛ Хо 239»;
22) Гусева Людмила, ГБОУ лицей Х» 299 Фрунзенского района Санкт-Петербурга.

Признать призёрами конкурса и наградить дипломами 2 степени:

1) Александрова Ксения, ГБОУ СОШ Х« 232 Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга;
2) Бутылова София, ГБОУ СОШ Х« 232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга;
3) Гейн София, ГБОУ Х® 222 «ПЕТРИШУЛЕ» Центрального района Санкт-Петербурга
4) Здалинская Дария, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
5) Каверя Наталья, ГБОУ гимназия Х® 642 "Земля и Вселенная" Василеостровского
района Санкт-Петербурга;
6) Катышева Александра, ГБОУ лицей Х® 179 Калининского района Санкт-
Петербурга;
7) Клочков Антон, ГБОУ Лицей Х2 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта";
8) Коваленко Наталия, ГБОУ школа Хо 469 Выборгского района Санкт-Петербурга;
9) Лимаренко Богдан, СПб ГБУ КДЦ «Красногвардейский»;
10) Мышьяков Тихон, ГБОУ гимназия Х® 271 Красносельского района Санкт-
Петербурга;
11) Полякова Кристина, СПб ГБУ КДЦ «Красногвардейский»;
12) Салкуцан Ольга, ГБОУ школа Х2 707 Невского района Санкт-Петербурга;
13) Сеножинский Максим, ГБОУ школа Х2 222 «ПЕТРИШУЛЕ» Центрального района
Санкт-Петербурга;
14) Солодова Маргарита, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ;
15) Табунщиков Артём, медиастудия «Репортёр» ГБУ ДО ДДТ «Юность»
Выборгского района Санкт-Петербурга;
16) Туишева Альфия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
17) Чарыкова Антонина, ГБОУ СОШ Х2 232 Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга;
18) Чернега Амелия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
19) Чудакова Софья, ГБОУ Х2 222 «ПЕТРИШУЛЕ» Центрального района Санкт-
Петербурга.

Признать призёрами конкурса и наградить дипломами 3 степени:

1) Артемьева Амелия, ГБОУ «Морской лицей» Приморского района Санкт-
Петербурга;
2) Вережан Алевтина, ГБОУ школа Х« 268 Невского района Санкт-Петербурга;
3) Витенко Валерия, ГБОУ гимназия Хг 513 Невского района Санкт-Петербурга;
4) Грачева Варвара, ГБОУ гимназия Х2 42 Приморского района Санкт-Петербурга;
5) Москаленко Алина, ГБОУ гимназия Х2 513 Невского района Санкт-Петербурга;
6) Правдина Елена, ГБОУ школа «Тутти» Центрального района Санкт-Петербурга;
7) Старостин Марк, ГБОУ школа Хг 246 Приморского района Санкт-Петербурга.

		2025-04-21T11:39:08+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document